[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 21.09.2011 № 1222-р

	41-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О требовании прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011 № 07/47-07-33-2011 об изменении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд

Рассмотрев требование прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011 № 07/47-07-33-2011 об изменении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Семчевым В.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Требование прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011         № 07/47-07-33-2011 об изменении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов удовлетворить.

2. Принять Решение о внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд.

3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

4. Поручить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа  Семчеву В.А. направить прокурору г.Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения требования прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 14.07.2011 № 07/47-07-33-2011 об изменении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.02.2008 № 1-нд с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов.
	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2011 № 417-нд
	О внесении изменений в Положение о порядке
и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа
от 06.02.2008 № 1-нд

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 21.09.2011 № 1222-р)
1. В пункте 2 слова «(области)» исключить.
2. В пункте 3.1 слово «(области)» исключить.
3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Руководитель Департамента социального развития направляет заявления с приложением документов на рассмотрение Комиссии не позднее 3 рабочих дней с даты регистрации заявления в Департаменте социального развития.».
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Комиссия, признав неработающего пенсионера по результатам рассмотрения заявления нуждающимся в предоставлении бесплатной зубопротезной помощи, не позднее 3 рабочих дней направляет выписки из  протокола заседания Комиссии в муниципальные учреждения здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа.».

5. В пункте 5 Приложения к Положению о порядке и условиях предоставления бесплатной зубопротезной помощи неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа:
1) в абзаце первом слово «настоящего» исключить;

2) в абзаце втором слово «настоящего» исключить.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального             опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.А. Семчев